
 

1 

 

PATVIRTINTA 

Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. V17E-131 

 

 
 

VšĮ Kaišiadorių turizmo ir verslo  
informacijos centro  

2022 metų veiklos ataskaita 
 

 
 

   
 

2023-04-07 
Kaišiadorys 

 
www.KaisiadorysInfo.lt 



 

2 

 

TURINYS 

 

1. Bendra informacija.................................................................................................................. 3 

2. Kaišiadorių rajono savivaldybės verslo apžvalga (2022 m. pabaiga)..................................... 4 

3. Kaišiadorių rajono savivaldybės turizmo apžvalga (2022 m. pabaiga).................................... 6 

4. Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centro 2022 m. vykdyta veikla............................ 8 

1 priedas. VšĮ Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centro  

2022 m. veiklos plano vykdymas pagal priemones...................................................................... 14 

2 priedas. VšĮ Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centro  

2022 m. gautos ir uždirbtos lėšos................................................................................................. 18 

3 priedas. VšĮ Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centro  

2022 m. išlaidos pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius..................................................... 19 

4 priedas. Išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms viešosios  

įstaigos vadovo išmokoms 2022 m.............................................................................................. 20 



 

3 

 

 
 

Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centro  

2022 metų veiklos ataskaita 
 

1. Bendra informacija 
 

Viešoji įstaiga Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centras (toliau – KTVIC) įregistruota 

2001-12-12. Įstaigos veiklos tikslai: investicijų pritraukimo į Kaišiadorių rajono savivaldybę 

skatinimas, turizmo ir verslo plėtros skatinimas, sąlygų turizmo ir verslo plėtrai gerinimas 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje. Veiklos pobūdis: viešųjų paslaugų verslui teikimas, viešųjų 

paslaugų turizmui teikimas, kita ūkinė veikla. Veiklos sritys: verslumo skatinimas, pagalbos 

besikuriančiam verslui teikimas, Lietuvos ir užsienio investuotojų paieška, pritraukimas į 

Kaišiadorių rajono savivaldybę, Kaišiadorių rajono turistinio ir investicinio patrauklumo 

didinimas, turizmo rinkodara.  

Įstaigos savininkė – Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba. 2022 m. įstaigos dalininkų sudėtis 

nesikeitė.  

2022-01-01 – 2022-12-31 bendras dalininkų kapitalo dydis – 32270,10 Eur. Kaišiadorių rajono 

savivaldybės dalininko kapitalo dydis – 32270,10 Eur. 

Paskutinė Kaišiadorių TVIC įstatų redakcija VĮ Registrų centre įregistruota 2019-12-11.   

Įsigyto ilgalaikio turto per 2022 m. nebuvo.  

Darbuotojų skaičius: 2022-01-01 iš viso dirbo 5 administracijos darbuotojai, 1 valytojas (iš viso 

– 5,25 etato), 2022-12-31 iš viso dirbo 5 administracijos darbuotojai, 1 valytojas (iš viso dirbančių 

– 5,5 etato). 

2022 m. centro uždirbtos pajamos –  14643,52 Eur. 

Projektai: gauta lėšų projektui „Viešųjų paslaugų verslui teikimas Kaišiadorių rajone 2022 m.“ – 

75 000 Eur, projektui „Viešųjų turizmo paslaugų teikimas Kaišiadorių rajone 2022 m.“ – 75 000 

Eur.  

Kitos lėšos: Kaišiadorių r. savivaldybės lėšos, skirtos humanitarinei pagalbai Ukrainai – 10000,00 

Eur. Verslo įmonių parama, skirta ir panaudota Kaišiadorių miesto renginiui „Paukščių festivalis“ 

– 5500,00 Eur. 

Per 2002–2022 metus centras padėjo įsteigti 434 juridinius asmenis. Nemažai kitų konsultuotų 

žmonių įregistravo individualią veiklą pagal pažymą ar įsigijo verslo liudijimus. Per 2022 metus 

Kaišiadorių TVIC atskirai ir kartu su partneriais suorganizavo 83 renginius, kuriuose dalyvavo 

4852 žmonės, suteikė 486 val. konsultacijų verslo tema. 

 

 

 

 

 



 

4 

 

2. Kaišiadorių rajono savivaldybės verslo apžvalga (2022 m. pabaiga) 

 

2023 m. pradžioje Kaišiadorių rajono savivaldybėje veikė 548 mažos ir vidutinės verslo įmonės 

(2022 m. pradžioje – 490, 2021 m. pradžioje – 478, 2020 m. pradžioje – 482, 2019 m. pradžioje – 

468, 2018 m. pradžioje – 448, 2017 m. pradžioje – 454, 2016 m. pradžioje – 430, 2015 m. 

pradžioje – 431) ir 2 didelės verslo įmonės. 

 

Veikiančių mažų ir vidutinių verslo įmonių skaičius metų pradžioje: 

Metai 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Skaičius 400 361 370 391 431 430 454 448 468 482 478 490 548 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje 2023 m. pradžioje veikė 730 ūkio subjektų (2022 m. pradžioje 

– 644, 2021 m. pradžioje – 642, 2020 m. pradžioje – 645, 2019 m. pradžioje – 625, 2018 m. 

pradžioje – 609, 2017 m. pradžioje – 621, 2016 m. pradžioje – 575.) 

 

Veikiančių ūkio subjektų skaičius metų pradžioje: 

Metai 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Skaičius 580 536 552 576 548 575 621 609 625 645 642 644 730 

 

Rajone 21 metus veikia Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centras, padedantis  

pradedantiesiems verslininkams bei jau veikiančioms įmonėms. Vilniaus komunalinių paslaugų 

mokyklos Kaišiadorių skyrius (įsikūręs buvusios Kaišiadorių technologijų ir verslo mokyklos, 

veikusios nuo 1976 m., bazėje) ruošia 14 sričių specialistus. 

 

2022 m. Kaišiadorių rajone įregistruotos 69 naujos verslo įmonės (2022 m. – 84, 2020 m. – 63, 

2019 m. – 55, 2018 m. – 45, 2017 m. – 41, 2016 m. – 43, 2015 m. – 32). 1087 asmenys įsigijo 

verslo liudijimus ar įregistravo individualią veiklą pagal pažymą. Tarp įkurtų ir jau daugelį metų 

veikiančių įmonių dominuoja labai mažos įmonės, kuriose dirba iki 9 darbuotojų. 

 

Įregistruotų ir išregistruotų verslo įmonių skaičius per metus: 
Metai 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Įregistruota 30 33 55 42 33 32 43 41 45 55 63 84 69 
Išregistruota 24 16 13 12 23 19 80 17 20 10 11 27 57 

 

2022 m. įregistruotos įmonės vykdo šias veiklas: įvairių sričių statyba, elektros, vandentiekio, 

šildymo sistemų įrengimas, baldų gamyba, metalo apdirbimas, buhalterinė apskaita, elektroninė 

prekyba, autoserviso paslaugos, transporto paslaugos, miškininkystė, maitinimo paslaugos, tortų, 

kepinių gamyba, turto, įrangos nuoma, apgyvendinimo paslaugos, geodezija ir kitos veiklos. 

 

Rajone veikia dvi didelės įmonės – ŽŪB „Nematekas“ (430 darbuotojų) ir AB Kaišiadorių 

paukštynas (308 darbuotojai). 

 

Iš 730 veikiančių ūkio subjektų, veikusių 2023 m. pradžioje, 19 proc. veikė didmeninės ir 

mažmeninės prekybos bei variklinių transporto priemonių ir motociklų remonto srityse, 13 proc. – 

kito aptarnavimo, 11 proc. – apdirbamosios gamybos, 11 proc. – statybos, 8 proc. – profesinės, 

mokslinės ir techninės veiklos, 6 proc. – meno, pramogų ir poilsio organizavimo, 6 proc. – 

transporto ir saugojimo, 5 proc. – žemės ūkio, miškininkystės ir žuvininkystės, kiti – kitose 

įvairiose srityse. 



 

5 

 

 

Didžiausios rajono įmonės pagal darbuotojų skaičių (turinčios 50 ir daugiau darbuotojų, 2022 m. 

pabaigos duomenimis): ŽŪB „Nematekas“, AB Kaišiadorių paukštynas, UAB „Gudobelė“, G. 

Kanaševičiaus įmonė „Desė“, UAB „Žiežmarių mėsa“, UAB „Timber cabins“, UAB „Roda“, 

Kaišiadorių vartotojų kooperatyvas, UAB „Savingė“, UAB Rumšiškių paukštynas, UAB 

„Clemence Richard“, UAB „Dovaina“, UAB „Vėjo laukas“, UAB „Dinapolis“, UAB „ZAP 

grupė“, J. Kerševičiaus IĮ, UAB „Apdailos guru“, UAB „Savex“, UAB „D Line production“, 

UAB klinika „Unavita“. 

 

Rajone veikia keli paukštynai – AB Kaišiadorių paukštynas, UAB Rumšiškių paukštynas, UAB 

Girelės paukštynas, S. Petkevičiaus įmonė „Petkus“, Mariaus Steponavičiaus paukščių ūkis, 

R.Tamošiūno paukščių ūkis, kiti. Mėsos gamybos srityje daug metų dirba ŽŪB „Nematekas“, 

UAB „Žiežmarių mėsa“, žuvies – G. Kanaševičiaus įmonė „Desė“, duonos, pyrago gaminius 

gamina UAB „Gudobelė“, konditerijos gaminius – UAB „4less“, J. Špakauskienės PĮ, Kaišiadorių 

vartotojų kooperatyvas, šaldytus produktus – UAB „D. Gelombickienė ir partneriai“, sultis – UAB 

„Eckes Granini Lietuva“.   

 

Kaišiadorių rajone daugiau nei 50 įmonių veiklą vykdo medienos apdirbimo ir baldų gamybos 

srityje. UAB „Timber cabins“ gamina medinius namus, langus, fasadus ir yra viena didžiausių 

šioje srityje dirbančių įmonių, turinti 116 darbuotojų. UAB „Roda“ gamina medinius surenkamus 

namus, langus, duris, didžioji dalis produkcijos eksportuojama. UAB „Danish Wood Windows“ 

gamina langus ir duris. UAB „Tilas“ taip pat užsiima durų gamyba. Rąstinius namus gamina UAB 

„Priegolė“. MB „Medlinta“ gamina pirtis, sodo namelius, sandėliukus. UAB „Elpura“ – ąžuolines 

grindis. Medienos ruoša ir apdirbimu užsiima J. Kerševičiaus IĮ, UAB „Mano medis“, UAB 

„Kelmynas“, Raimondo Sasnausko įmonė, UAB „Uvėda“, UAB „Litarbo“, kt. Baldus gamina 

UAB „Clemence Richard“, UAB „A. Jasevičiaus baldai“, UAB „Nemuno baldų prekyba“, UAB 

„ESD baldai“, UAB „Leskava“, UAB „Felix vita“ ir kitos įmonės.  

 

UAB „Dinapolis“ – žinomas žemės ūkio padargų, priekabų gamintojas. UAB „Dovaina“ gamina 

įvairius įrenginius maisto pramonei, nestandartines metalo konstrukcijas, UAB „D line 

Production“ – metalines durų rankenas, kitus metalo gaminius. V. Puroklio įmonė „Pirties 

krosnys“ gamina pirties krosneles, lauko židinius, tvoras, vartus, laiptus, balkono tvoreles.  

 

UAB „Biodinamika“ gamina granuliuotas ir skystas organines trąšas iš mėsinių galvijų mėšlo 

komposto. UAB „BHJ Baltic“ gamina žaliavą mėsos perdirbimo, naminių ir kailinių gyvūnų 

pašarų gamybos įmonėms. 

 

UAB „Arostė“ gamina automobilių kilimėlius. Statybines, chemines, automobilių eksploatacines 

medžiagas gamina UAB „Savingė“. Rėmelius gamina UAB „Ovalda“ ir UAB „Viarti“.  

 

Kasmet įsteigiama įmonių, kurios užsiima statybų verslu. Yra ilgamečių įmonių, kurios statybų 

srityje veikia jau ne vienerius metus. Tai UAB „Sviremsta“, UAB „Nerstalita“, UAB „Danstata“, 

UAB „Kornelijaus statyba“ ir kt. UAB „Tomaldras“ ne tik vykdo statybų veiklą, bet ir gamina 

nendrinius stogus. Teikiamos statybinės technikos paslaugos, atliekami žemės darbai, statybviečių 

paruošimo darbai. Statybinėmis medžiagomis, santechnikos bei ūkinėmis prekėmis prekiauja 

UAB „Divenda“, UAB „Termogidas“ ir kitos. 

 



 

6 

 

Apsaugos paslaugas teikia UAB „Rimsigna“. Transporto paslaugas teikia G. Subačiaus individuali 

transporto įmonė, UAB „TT-trans“, UAB „Regvalda“, UAB „Aitvaras Spedition“ ir kt. įmonės.  

 

Didelį maisto ir kitų kasdienių prekių parduotuvių tinklą rajone turi Kaišiadorių vartotojų 

kooperatyvas, UAB „Aradva“, UAB „Pas Lizą“.  

 

Apsistoti rajone galima 50 vietų. Tai kaimo turizmo sodybos, svečių namai, viešbučiai ar tiesiog 

nedideli namukai. Nakvoti galima ir neįprastose vietose: nameliuose medžiuose, safario stiliaus 

nameliuose („glamping“), malūnininko name. Veikia 26 maitinimo vietos (kavinės, picerijos, 

restoranai, užkandinės, maisto išsinešti tiekimo vietos), 2 konferencijų centrai, turizmo ir verslo 

informacijos centras. Konferencijų, renginio organizavimo paslaugas teikia dalis apgyvendinimo 

paslaugas teikiančių įstaigų – jose yra salės ir teikiamas visas paslaugų paketas, reikalingas tokių 

renginių aptarnavimui.  

 

2022 m. Kaišiadoryse pastatytas ir pradėjo veikti LIDL prekybos centras. Tęsiasi UAB „Divenda“ 

pastato statybų darbai. Pramoniniame sklype Kaišiadoryse projektuojamas didžiulis UAB 

„Komfovent“ pastatas, kuriame įsikurs vėdinimo įrangos surinkimo gamykla. Investuotojas 

planuoja sukurti ne mažiau kaip 300 naujų darbo vietų Kaišiadoryse. 2022 m. įsteigta Kauno 

PPAR atstovybė Kaišiadoryse. Tai nauja verslininkus jungianti organizacija rajone.  

 

2023 m. pradžioje (pagal išankstinius duomenis) Kaišiadorių rajone gyveno 29 338 gyventojai, iš 

kurių mieste – 11 624, kaime – 17 714. 2022 m. pradžioje – 29 297 gyventojai (mieste – 11 396, 

kaime – 17 901). 2021 m. pradžioje rajone gyveno 29 191 gyventojas (mieste – 10 337, kaime – 

18 854). 2020 m. pradžioje – 29 526 gyventojai (mieste – 10 528, kaime – 18 998).  

 

Lietuvos užimtumo tarnybos duomenimis, 2022 m. vidutinis bedarbių procentas nuo darbingo 

amžiaus žmonių buvo 8,5 proc. (2021 m. – 11,6, 2020 m. – 11,6, 2019 m. – 8,1 proc. (Lietuvoje 

2021 m. – 13 proc., 2020 m. – 12,6 proc.). 

 

Kaišiadorių rajone verslumo lygis auga. Mažų ir vidutinių verslo įmonių skaičius, tenkantis 1000-

čiui gyventojų, 2016 m. buvo 13,66, o 2023 m. pradžioje jis jau siekia 18,68.  

 

Verslumo lygis Kaišiadorių r. sav. metų pradžioje 

Mažų ir vidutinių įmonių skaičius, tenkantis 1000 gyventojų (verslumo lygis) metų pradžioje 

Metai 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Lygis 13,66 14,71 14,80 15,55 16,32 16,38 16,66 18,68 

 

3. Kaišiadorių rajono turizmo apžvalga (2022 m. pabaiga) 
 

2022 m. sugrįžome į įprastinį turistinės veiklos ritmą. Sulaukėme tokių metų, kai turistinis sezonas 

jau neturėjo nei pradžios, nei pabaigos: ekskursijos prasidėjo vasarį, o baigėsi gruodžio gale. 

Galima teigti, kad beveik išvengėme sezoniškumo, kuomet keliautojų nebūdavo. Žmonės vis 

daugiau žino apie Kaišiadorių rajoną, todėl, užsakydami ekskursijas, labai dažnai ir patys 

įvardindavo objektus, kuriuos norėtų aplankyti. 

 

Be turistų iš Lietuvos, sulaukėme svečių iš Jungtinės Karalystės, Latvijos, Ukrainos, Vokietijos, 

Sakartvelo, Lenkijos.  

 



 

7 

 

Nakvynės ir sodybų, namelių nuomos paslaugas rajone siūlo jau net 50 paslaugų teikėjų. Sodybos 

ir pramogų organizatoriai 2022 m. plėtė veiklą, siūlė naujų pramogų. Sekionyse, prie Nemuno, 

įsikūrė nauja vieta turistams – „Uostas 11:11“, siūlanti nakvynę medyje ir ant žemės, vandens 

pramogas. Antakalnio kaime veiklą pradėjo nauja pramogų vieta vaikams – „Burundiko 

nuotykiai“. Aleksandruvkos kaime duris atvėrė Perlinių danielių parkas (danieliai ir triušiai). 

Vandens pramogas pradėjo siūlyti ir „Black Pearl Iceland“. Rumšiškėse įkurtas privatus senos 

technikos, daiktų, įrenginių muziejus „Pas senį“. Žiežmariuose „Ratuotos paslaugos“ siūlo 

baidarių ir dviračių nuomos paslaugas. Leliušių kaime, prie Strėvos upės, poilsiautojų laukia 

naujasis „Lapės namas“. Po kelerių metų pertraukos veiklą atnaujino sodyba „Sekionių ranča“. 

Įsikūrė sodyba prie Kiemelių ežero. Poilsio prie Neries sodyba „Kmitai“ siūlo švęsti šventes 

stikliniame kupole. Edukacinė sodyba „Vėjų fėja“ šalia edukacijų pradėjo teikti ir nakvynės 

paslaugas. Atnaujintos kompleksinės pramogos „Pas Radvilą“: boulingo žaidimas,  sodybos 

Žasliuose ir Kriaučiškėse su įvairiomis vandens pramogomis. Sodyboje „Nonna vila“ atsirado 

šaudymo lankais pramoga, naujos maisto gamybos edukacijos, stovyklos vaikams ir suaugusiems.   

 

Kaišiadorių kraštą garsino turizmo paslaugų teikėjų laimėjimai: ranča „Myliu kaimą“ lrytas.lt 

konkurse „Verslo genas“ laimėjo nominaciją „Socialinis verslas“, o Lemučionyse įsikūręs 

„Wandeerer Glamping“ buvo nominuota kaip „Metų atradimas“. 

 

Vasarą vyko ir jubiliejinis – 10-asis Kaišiadorių dviračių turas, per savo istoriją vykęs 

Kaišiadoryse, Gudienoje („Pas Radvilą“), ir Bačkonyse (konferencijų centras „Bačkonys“). 

Smagu, kad organizatoriai vertina kaišiadoriečių svetingumą, organizuotumą ir nenuobodžias 

trasas. 

 

Po kelerių metų pertraukos į Kaišiadoris sugrįžo ir respublikinis turistinis automobilių ralis 

„Ruduo 2022“, sulaukęs rekordinio dalyvių skaičiaus iš visos Lietuvos. Komandos susipažino su 

Kaišiadorių miesteliais, lankytinais objektais.  

 

Kaišiadorių kraštas turistus traukė išskirtiniais dideliais renginiais – Paukščių festivaliu, atgimusia 

Galiūnų ir vasaros palydų švente. Kaip kasmet, daugybę žmonių pritraukė Lietuvos liaudies 

buities muziejaus renginiai.  

 

Didžiulio susidomėjimo sulaukė TVIC organizuoti pėsčiųjų žygiai. Žygeiviai buvo aktyvūs: 

grupės susiformuodavo per kelias dienas. Žygius vis dažniau organizuoja ir sodybos savo 

svečiams bei pavieniai entuziastai. Ryškiai juntamas keliavimo gamtoje poreikio augimas. Po 

pertraukos įvykęs naktinis orientacinis žaidimas Kaišiadorių mieste „Ap(si)šviesk“ sulaukė 

nemažai dalyvių ne tik iš Kaišiadorių rajono.  

 

TVIC organizuojamas tradicinis dviejų dienų dviračių žygis turėjo savitumą – kelionė pradėta 

traukiniu, su nakvyne ir gražiu pabuvimu Paparčiuose, sustojant istorinėse vietose, važiuota iki 

Kaišiadorių. Antrą kartą organizuotas orientacinis komandinis žaidimas automobiliais. Labai 

pasiteisino įvesta naujovė – personažai ir užduotys objektuose. 

 

Aktyviau bendradarbiauta su Kaišiadorių vyskupijos kurija, bendrai organizuotos ekskursijos po 

Kaišiadorių Kristaus Atsimainymo katedrą bei vyskupijos kuriją, sulaukė pilnų grupių. 

 



 

8 

 

Pirmą kartą keliautojams buvo pravesta ekskursija po Pravieniškes. Tai visiškas netikėtumas ir, 

galima teigti, savotiškas atradimas, nes gyvenvietės istorija išties įdomi. Pirmą kartą vyko ir 

ekskursija „Kaišiadorių architektūra“. 

 

Kaišiadorys buvo viešinami įvairių visuomenės informavimo priemonių. Pirmą kartą turizmas 

buvo pristatytas tiesioginiame eteryje LRT laidoje „Laba diena, Lietuva“. Kaišiadorių rajonas, 

kaip sudėtinė Kauno regiono dalis, buvo pristatytas Lenkijos televizijos programoje „Turystyczna 

jazda“.  

 

Viena labiausiai lankomų vietovių rajone išliko Žasliai, turintys labai aktyviai veikiantį Žaslių 

kultūros ir tradicinių amatų centrą. Institucija organizuoja įvairius renginius, siūlo daugiau nei 20 

maisto, tradicinių amatų ir kitokių edukacijų. 2022 metais buvo pradėtos organizuoti naujos 

edukacinės programos – dzūkiškos bulvinės bandos ant kopūsto lapo ir šventinės mielinės 

bandelės. Žasliai, turėdami tokią įstaigą, aktyvią bendruomenę, įdomią istorinę praeitį ir siūlydami 

turistines pramogas, nuolat traukia keliautojus. 

 

Turistų traukos centru ir toliau lieka Žiežmarių sinagoga. Užsakantys ekskursijas jos aplankymą 

nuolat pateikia savo pageidavimuose. Pirmą kartą Savivaldybės administracija, drauge su TVIC, 

organizavo orientacinį žygį automobiliais savo darbuotojams po Kaišiadorių kraštą. Svarbu ir 

sveikintina, kad Savivaldybės darbuotojai, kurie nemažai bendrauja ir su potencialiais turistais bei 

atvykstančiais į mūsų kraštą apsigyventi žmonėmis, vis labiau susipažįsta su rajono turistiniu 

potencialu patys.   

 

4. Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centro 2022 m. vykdyta veikla 

 

VERSLAS 

 

Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centras (TVIC) 21 metus teikia konsultacinę pagalbą 

pradedantiesiems verslininkams, padeda įsteigti įmones, organizuoja seminarus, mokymus įmonių 

vadovams ir darbuotojams, teikia biuro, kitas viešąsias paslaugas verslui bei turizmo paslaugas. 

2022 m. Kaišiadorių TVIC tiesiogiai padėjo įsteigti 27 juridinius asmenis.  

 

Suteikta 486 val. verslo konsultacijų gyventojams, norintiems pradėti ir kurti savo verslą, taip pat 

jau veikiantiems smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams bei potencialiems investuotojams 

Kaišiadorių rajone verslo pradžios, įteisinimo formos pasirinkimo, verslo įregistravimo, mokesčių, 

buhalterinės apskaitos, verslo finansavimo, paramos verslui, leidimų ir licencijų, verslo 

planavimo, reklamos, darbo teisės, patalpų, sklypų, verslo aplinkos, savivaldybės paramos ir 

lengvatų, verslo plėtros, bendrųjų planų klausimais. Didžiausias viešųjų paslaugų verslui poreikis 

būna pačioje verslo pradžioje. Konsultacijos pradedantiems verslininkams sudaro didžiąją dalį 

suteikiamų konsultacijų. Paklausiausios individualios konsultacijos, kadangi taip išlaikomas 

konfidencialumas. Ne visus klausimus pradedantys verslininkai nori užduoti viešai seminarų metu. 

 

2022 m. TVIC su partneriais suorganizavo 19 nemokamų verslo srities renginių (seminaras 

„Verslo pradžia Kaišiadorių rajone“, du respublikinės žiniasklaidos žurnalistų turai verslo tema, 

seminarai „Patarimai rengiant paslaugų sutartis“, „Skolų prevencija ir atgavimas“, „Apskaitos 

reforma nuo 2022-05-01“, „Verslo vakaras“, Kaišiadorių rajono verslo apdovanojimai, seminaras-

mokymai apie inovacijas vadovams, „Maisto tvarkymo reikalavimai gaminantiems mažais 



 

9 

 

kiekiais. Maisto švaistymo prevencija“, „Karjeros diena Žasliuose: pamoka apie TVIC veiklos, 

darbo turinį, rajono pristatymas“, „Intelektinė nuosavybė: ką reikia žinoti verslininkui“, 

susitikimas su Kauno PPAR vadovais, diskusija su vietos verslu, seminarai „Darbo kodekso 

pakeitimai ir darbo santykių naujovės“, „Vartotojų teisėms pasiruošę“, „Darbo užmokestis 2022–

2023 m., keičiantis Darbo kodeksui“, „Inovatyvaus verslo finansavimo galimybės“, paskaita apie 

verslumą ir viktorina apie rajono verslą Rumšiškių gimnazijos moksleiviams, verslo viktorina 

jaunimui „Rinkis kaišiadorietišką“ ir kt.). Dalis renginių organizuota kartu su kitomis įstaigomis. 

Suorganizuotas mokamas seminaras „2022 m. finansinė atskaitomybė. Auditoriaus 

rekomendacijos“. 

 

Suteiktos verslo informacijos paslaugos el. paštu, telefonu, tiesiogiai, internete (816 vnt.):  

parengta ir išsiųsta el. paštu verslo naujienų – 236 vnt.; portale Kaisiadorysinfo.lt ir socialiniame 

puslapyje facebook.com/kaisiadorys paskelbta 273 naujienos verslui; atsakyta į verslo srities 

paklausimus – 307 vnt. 

 

Parengta ir išleista 21 vnt. verslo, investicijų pritraukimo srities publikacijų, elektroninių 

pristatymų (dalis – po organizuotų žurnalistų turų): parengtas elektroninis pranešimas 

„Kaišiadorys 2022: darbai ir perspektyvos“; „Subsidija iki 3000 Eur verslo idėjos įgyvendinimui“; 

Interviu su UAB „Gudobelė“ atstovais (15min.lt), „Gastronominių potyrių turas tarp Vilniaus ir 

Kauno: smalsių turistų tiek daug, kad vos spėja suktis“ (delfi.lt), „Miestiečių atradimas – daržovės 

sau ir bičiuliui“ (delfi.lt), „Nepaisant kainų didėjimo, sodybose poilsiautojų netrūksta“ (delfi.lt), 

„Kaišiadorių rajone rekordinis naujų verslų šuolis: kaip pavyko to pasiekti“ (delfi.lt), „Po darbo 

stiklinius dangoraižius palikę lietuviai atvyksta pailsėti čia“ (lrytas.lt), LRT laida „Gimtoji žemė“ 

apie jaunus verslus Vilūnuose, Laimingų daržovių ūkis LRT laidoje „Gyventi kaime gera“, apie 

Bačkonių ekologinį ūkį (delfi.lt), apie sraigių ūkį „Aspersa“ (LRT „Gimtoji žemė“), apie verslumą 

(LRT „Gimtoji žemė“), apie tradicinį šakotį, edukacijas (LRT „Gimtoji žemė“), apie eglučių 

auginimo verslą (LRT „Gimtoji žemė“), „Ar svarbu, koks bus mano įmonės pavadinimas?“ 

(„Kaišiadorių aidai“), kt. 

 

Pristatyta Kaišiadorių rajono investicinė aplinka internete: atnaujinta rajono verslo aplinkos 

apžvalga, ekonominiai rodikliai, statistika, atnaujinta paramos verslui atmintinė interneto 

svetainėje turizmas.kaisiadorys.lt/verslas/, papildytas verslų žemėlapis. Atnaujinta ir papildyta 

verslo įmonių duomenų bazė. 

 

Neatlygintinai suteiktos kompleksinės paslaugos 7 smulkiojo verslo subjektams, veikiantiems 

ne ilgiau kaip 5 metus, siekiant padėti jiems verslo pradžioje: suteiktos lengvatinėmis sąlygomis 

biuro, interneto, konsultavimo, kvalifikacijos kėlimo paslaugos, padėta užmegzti kontaktus, įkurti 

verslo asocijuotos struktūros Kauno PPAR atstovybę Kaišiadoryse, padėta ieškant partnerių, 

paramos galimybių, suteikta salė susitikimams su partneriais, klientais, konferencinė įranga.  

 

17 kartų dalyvauta darbo grupėse: verslo apdovanojimų darbo grupė; diskusija su investuotojais 

iš Ukrainos (gamyba); pasitarimas dėl paramos Ukrainai; startuolių įsikūrimo darbo grupė; 

susitikimas su „Local Ocean“ vadovu dėl plėtros; SVV paramos komisija, „Rail Baltica“ darbinis 

aptarimas, Kaišiadorių r. miesto VVG projektų pristatymas ir diskusija, kt. 

 

Atliktos apklausos: verslininkų apklausa dėl dalyvavimo „KISMET“ projekte; dėl projekto „Rail 

Baltica“, jų pastabos bei pasiūlymai pateikti rengėjams per savivaldybę; verslininkai apklausti dėl 



 

10 

 

jų problemų, kurias galėtų padėti spręsti Savivaldybė, Kaišiadorių TVIC ar kitos institucijos. 

Padėta išplatinti Kaišiadorių r. VVG apklausą dėl būsimo paramos laikotarpio ir verslo poreikių. 

 

Pateiktos nuotraukos Savivaldybei straipsniams investicijų tema bei interneto svetainei; atlikta 

projekto „KISMET“ pasiūlymo analizė, dalyvauta projekto partnerių iš įvairių šalių diskusijoje; 

parengta Kaišiadorių rajono verslo apžvalga Savivaldybės ataskaitai; rinktos ir pirktos 

humanitarinės pagalbos prekės Ukrainos miestams; padėta ukrainiečiams įsteigti 2 labdaros-

paramos fondus, kt. 

 

Fotografuotos Savivaldybės projektų įgyvendinimo vietos investicinės aplinkos pristatymui: 

dviračių takas Kaišiadorys–Stasiūnai, kelio asfaltavimas Stasiūnai–Kriaučiškės, Gudienos 

poilsiavietė, takas, Gudienos vietovės šaligatvių ir apšvietimo atnaujinimas, Algirdo Brazausko 

parkas, takas prie Lomenos, Paukštininkų takas, stadionas, riedlenčių rampa, Girelės II tvenkinio 

paplūdimys, Girelės dviračių takas, Statkūniškių takas, Rumšiškių valčių nuleidimo vieta, 

Rumšiškių sporto aikštynas, Žiežmarių sinagoga, turistiniai stendai ir rodyklės, Žaslių stadionas. 

Susitikta su banko atstovais dėl mobiliųjų paslaugų teikimo, pasirašyta bendradarbiavimo sutartis 

su Vilniaus komunalininkų mokyklos Kaišiadorių skyriumi. Prisidėta prie Kauno PPAR 

atstovybės Kaišiadoryse steigimo viešinimu, kontaktais, dalyvauta diskusijose.  

 

TVIC interneto svetainės naudotojų skaičius per 2022 metus paaugo – buvo 47720 (2021 m. – 

42707). FB paskyros prenumeratoriai – 6603 (2021 m. – 6157). Youtube kanalo prenumeratoriai – 

258 (2021 m. – 173). Instagram sekėjai – 140. 

 

Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centro veiklos planuojamos atsižvelgiant į verslo 

aplinkos aktualijas, teisės aktų pasikeitimus, mokesčių pasikeitimus, verslininkų išreiškiamą 

poreikį, užklausas. Kartais poreikis atsiskleidžia ir gyvų konsultacijų metu – kai sulaukiama daug 

panašių klausimų. Organizuojamos ir apklausos, siekiant išsiaiškinti poreikį. Centro darbuotojai 

per daugelį metų sukaupė reikiamą patirtį. Nuolat tobulinasi – kelia kvalifikaciją patys 

dalyvaudami mokymuose, ieško naujos ir aktualios informacijos, bendradarbiauja su įvairiomis 

įstaigomis. Tokiu būdu stengiamasi centro klientams suteikti pačias geriausias paslaugas. Kartu 

siekiama, kad mokymus, seminarus vestų visoje Lietuvoje žinomi, patyrę ir gerai vertinami 

lektoriai.  

 

Daug pastangų dedama viešinant rajono verslus. Viešinimas atliekamas pasitelkiant įvairius 

kanalus, respublikinę žiniasklaidą, organizuojami žurnalistų turai. Tokių turų tikslas – ne tik 

pasidžiaugti ir pristatyti rajono verslus, bet ir parodyti, kad Kaišiadorių kraštas – patraukli vieta 

verslui, investicijoms. Kartu informaciją apie vietos verslus siekiama teikti ir Kaišiadorių rajono 

gyventojams – jie skatinami pirkti prekę ar paslaugą kaišiadorietišką. Viešinant sėkmingas 

istorijas, galima parodyti verslo kūrimo privalumus.  

 

Per 8 metus Kaišiadorių rajono savivaldybėje verslumo lygis išaugo 37 procentais, o Lietuvoje – 

27 procentais. 2002–2023 m. Kaišiadorių rajone įregistruota 870 naujų smulkiojo ir vidutinio 

verslo įmonių, o su Kaišiadorių TVIC darbuotojų pagalba per šį laikotarpį buvo įsteigta 434 

smulkaus ir vidutinio verslo įmonės bei kiti juridiniai asmenys. Tad tikėtina, kad Kaišiadorių 

TVIC viešosios paslaugos verslui ženkliai prisideda prie verslumo skatinimo.  

 

 

 



 

11 

 

TURIZMAS 

 

2022 metais Kaišiadorių TVIC su partneriais suorganizavo 28 nemokamas ekskursijas, žygius, 

žurnalistų turus, orientacinius žaidimus, paskaitas, konferencijas bei didesnius renginius kartu su 

partneriais, 10 parodų ir 24 mokamas ekskursijas: seminaras, diskusija, patirties mainai su 

turizmo paslaugų teikėjais „Turizmas Kaišiadorių rajone: patirtis, pokyčiai, galimybės“; žurnalistų 

turas su „LRT Klasika“ žurnaliste Karina Metrikyte; paskaita „Pasivaikščiokim po šiandieninius 

Žaslius“; ekskursija „Kaišiadorių Katedrai-90“ (partnerystės pagrindais); žinių turnyras 

„Kaišiadorių ambasadorius 2022“ Vilūnuose; orientacinis žaidimas automobiliais „Po Kaišiadorių 

kraštą“; Lenkijos TV žurnalistų turas po Kaišiadorių ir Žaslių objektus; žurnalistų turas turizmo 

tematika (15min.lt, LRT „Atrask Lietuvą“, LRT „Gamta mūsų namai“); turizmo pristatymas 

Solidarumo (kaimynų) dienos su Ukraina renginio metu; ekskursija po Kaišiadoris Vilniaus 

gidams; Paukščių festivalio bendras organizavimas (partnerystės pagrindais); orientacinis žygis 

automobiliais po rajoną (partnerystės pagrindais); pėsčiųjų žygis „Iš Bačkonių į ... Bačkonis“; 

dviračių žygis „Ką mena senieji Paparčiai“; Kaišiadorių dviračių turas 2022 (partnerystės 

pagrindais); žygis aplink 3(6) ežerus Gegužinės miške; Vasaros palydų ir galiūnų šventė, viktorina 

apie Kaišiadorių kraštą (partnerystės pagrindais); ekskursijos po Kaišiadorių rajoną Sakartvelo 

delegacijai; naktinis orientacinis žaidimas „Ap(si)šviesk“; pėsčiųjų žygis po Strošiūnų šilą; žygis 

aplink Kaišiadoris „Apeikime mylimą miestą“; turistinis autoralis „Ruduo 2022“ (partnerystės 

pagrindais); konferencija „Kaišiadorys. Istorinės atminties labirintuose“ (partnerystės pagrindais); 

ekskursija „Kaišiadorių Katedrai-90“ (antroji) (partnerystės pagrindais); paskaita Kaišiadorių 

suaugusiųjų mokykloje „Turizmas ir patriotiškumas“; keliavimo iššūkis „Apeik Kaišiadorių 

rajono ribas“; užsiėmimai Šv. Faustinos mokyklos vaikams apie verslą ir turizmą rajone. 

 

Sukurtos ir paviešintos 48 Kaišiadorių rajono turizmą pristatančios publikacijos, straipsniai 

interneto portaluose, spaudoje, pranešimai radijuje (dalis jų – po organizuotų žurnalistų turų):  

„Naujo turizmo sezono pradžia“ („Kaišiadorių aidai“); „Kaišiadorių kraštas: kur susipina poilsis, 

kelionės, atradimai ir jausmai“ (welovelithuania.com); „Darsūniškis“ (welovelithuania.com); 

„Ilgasis Velykų savaitgalis Kaišiadorių krašte“ (welovelithuania.com); „Išskirtinės nakvynės 

vietos Kaišiadorių rajone“ (welovelithuania.com); „Kaišiadorių rajono turizmo naujienos“ 

(welovelithuania.com); „Kur apsistoti Kaišiadoryse“ (welovelithuania.com); „Paukščių festivalis 

2022 m. Kaišiadoryse“ (welovelithuania.com); „Vasaros pramogos Kaišiadorių krašte“ 

(welovelithuania.com); „Kaišiadorių krašte – gausybė vasaros pramogų“ (15min.lt); „Kaišiadorys 

augina sparnus“ (info.lt, atspindžiai.lt, kaisiadorieciams.lt); „Pasivaikščiokime miestelyje prie 

Nemuno“ (turizmas.lt); atnaujinta turizmo apžvalga internete; pokalbiai per LRT „Klasika“; 

„Kaišiadoryse atgimsta Paukščių festivalis“ (kauno.diena.lt, klaipeda.diena.lt); „Aktyvus poilsis 

Lietuvoje: kaimo turizmo sodybos siūlo įvairiausias veiklas“ (15min.lt); „Lietuvos sodybos bando 

atsukti laikrodžius 30 metų atgal“ (delfi.lt); „Įkvepiančios idėjos savaitgalio išvykai: meilę 

gyvūnams žadinantis ūkis ir nakvynė tarp elnių“ (delfi.lt); „Kaišiadoryse atgimsta Paukščių 

festivalis“ (diena.lt); LRT radijo laida „Ryto allegro“: Žiežmarių sinagoga;  LRT laida „Gamta – 

visų namai“: Žieduojame jūrinio erelio jauniklį. Paukščių festivalis; LRT laida „Atrask Lietuvą“: 

Kuo įdomios krišnaitų, katalikų, baltų bendruomenės Kaišiadorių rajone?; LRT laida „Gamta – 

visų namai“: apie Kaukinės ežerą, botanininį-zoologinį draustinį, apie Kaišiadorių saugomas 

teritorijas, augalus, gyvūnus; LRyto TV „Verslo genas“ apie „Myliu kaimą“; LRT laida „Atrask 

Lietuvą“: „Gyvatos“ bendruomenė, Kaišiadorių krašto ežerai; straipsniai apie T. Matulionį 

teofiliauskelias.lt; „Rudens žygiai Kaišiadorių rajone“ (welovelithuania.com); „Maršrutas 

Žiežmaros krantais“ (welovelithuania.com, turizmas.lt), kt. 

 



 

12 

 

Papildytos respublikinės bei vietinės turizmo duomenų bazės ir žemėlapiai naujais ar atnaujintais 

objektais (61 vnt.): nauja VšĮ „Keliauk Lietuvoje“ lankytinų vietų duomenų bazė, Kaišiadorių r. 

turistinis žemėlapis Kaisiadorysinfo.lt. 

 

Sukurta ir paviešinta 12 vnt. vaizdo medžiagos apie rajono turizmą, istoriją, gamtą, ežerus. 

Filmuota Lenkijos TV laida „Turystyczna jazda“ apie Kauno regioną, joje pristatytas ir 

Kaišiadorių rajonas. Filmuota LRT laida „Laba diena, Lietuva“. Organizuotas videokonkursas 

„Aplankyk Kaišiadorių kraštą“, jo metu sukurtas kokybiškas trumpametražis filmas „Maisiejūnų 

piliakalnis“. Sukurti trumpi filmai apie Bedugnio, Kovinės, Švenčiaus, Žaslių, Krasnasėlio, 

Kaukinės, Kalvių, Akies ežerus. 

 

Paskelbti trumpi turizmo pranešimai (772 vnt.): 272 vnt. socialiniuose tinkluose, interneto 

svetainėse, 217 nuotraukų (videoreportažų) Instagram paskyroje, 283 renginiai renginių 

kalendoriuje. 

 

Sudaryti 9 turistiniai maršrutai ir įkelti į programėlę „Walk15“: Pasivaikščiojimas po Žiežmarių 

miestą; Miestelis tarp trijų ežerų – Žasliai; Pasivaikščiojimas Gegužinės miške aplink šešis ežerus; 

Kapitoniškių pažintinis takas; Gastilionių pažintinis takas; Darsūniškis: pasivaikščiojimas 

miestelyje šalia Nemuno; Pasivaikščiojimas po Kaišiadoris; Strošiūnų šilas; Aplink Girelės 

tvenkinius ir Girelės pažintinis takas.  

 

Suteikta informacija apie turizmo objektus ir paslaugas tiesiogiai, el. paštu, telefonu, FB 

žinutėmis, kitais būdais, parengta ir išsiųsta el. paštu turizmo naujienų – 453 vnt.  

 

Sukurti 3 nauji žaidimai apie Kaišiadorių rajono lankytinas vietas, žymius žmones, renginius: 

žaidimas ant žolės „Paukščių takas“ (apie rajono vietoves, asmenybes, įvykius, susijusius su 

paukščiais), naujas orientacinis žaidimas grupėms po rajoną, pagamintas naujas medinis žaidimas 

spec. poreikius turintiems vaikams apie rajoną.  

 

Parengti, atspausdinti ir išplatinti turizmo srities leidiniai, lankstinukai (4700 egz.): „Ką veikti su 

vaikais“, „Renginiai 2022 m. Kaišiadorių rajono savivaldybėje“, „Neįprastos nakvynės vietos“, 

Žemėlapis lietuvių, anglų, rusų kalbomis, Paukščių festivalio skrajutė, „Turistiniai maršrutai 

Kaišiadorių rajone“.   

 

Kaišiadorių rajono turizmas, renginiai pristatyti parodose, mugėse, renginiuose 6 kartus: turizmo 

parodoje „Adventur“, Paukščių festivalyje, Alytaus miesto šventėje (Lietuvos kultūros sostinė 

2022), Sostinės dienose Vilniuje, Kaišiadorių dviračių turo metu platinti leidiniai, Vasaros palydų 

šventėje platinti leidiniai. 

 

Atlikta turizmo apklausa dėl lankytinų vietų, problemų, renginių. Platinta apklausa dėl 

parengiamųjų infrastruktūros darbų Kultūros sostinei. Pateikta informacija Savivaldybei dėl 

sugadintų turistinių rodyklių, lentelių ir kitokios infrastruktūros. 

 

Dalyvauta turizmo, renginių darbo grupėse, pasitarimuose 75 kartus: „Kultūros pumpuro“ darbo 

grupė; didžiausių renginių darbo grupė; diskusija dėl neformaliojo vaikų švietimo (kultūros ir 

turizmo rinkodaros ir koordinavimo paslaugų organizavimo); diskusija su „Keliauk Lietuvoje“; 

diskusija su walk15 kūrėjais dėl maršrutų Kaišiadorių rajone; Istorinės atminties įamžinimo 

komisija; Kaišiadorių policijos ataskaitinis susirinkimas; „Keliauk Lietuvoje“ duomenų bazės 



 

13 

 

pildymas; konferencija Birštone „Laivybos Nemunu ir Augustavo kanalu plėtros galimybės“; 

LTICA diskusija dėl turizmo įstatymo; LTICA diskusijos dėl turizmo paslaugų; Kaimynų dienos 

darbo grupė; pasitarimas dėl žydų kultūros paveldo; pasitarimas dėl žydų objektų atrinkimo 

ženklinimui; Paukščių festivalio darbo grupė; diskusija dėl bendradarbiavimo su Kaišiadorių 

vyskupu ir kunigais; susitikimas-diskusija dėl naujos turizmo parodos su „We love Lithuania“ 

komanda; Žydų kultūros kelio asociacijos valdybos posėdis; Žydų kultūros kelio asociacijos 

visuotinis narių susirinkimas; Kauno regiono patirtinio maršruto sudarymo grupė; Kultūros 

sostinės bendra koordinatorių darbo grupė; Kultūros sostinės kultūrinio turizmo darbo grupė; 

Kultūros sostinės Istorinių kelionių darbo grupė; Kultūros sostinės Komunikacijos darbo grupė; 

Kultūros sostinės Infrastruktūros darbo grupė; kitos.  

 

Pateikti pasiūlymai projektui dėl Žiežmarių sinagogos interjero; pateikta anketa „Draugiški 

žygeiviams“; pateikti pasiūlymai savivaldybei dėl turistinio žaidimo; pasirašyta bendradarbiavimo 

sutartis su Kaišiadorių švietimo ir sporto paslaugų centru; parengta Kaišiadorių rajono turizmo 

apžvalga Savivaldybės ataskaitai; svetainėje turizmas.kaisiadorys.lt įdiegti automatiniai vertimai į 

EN, RU, UA, DE kalbas; fotografuoti ir viešinti didžiausi metų renginiai – Paukščių festivalis, 

Vasaros palydų ir galiūnų šventė, Eglės įžiebimo šventė, Rudens šventė Kaišiadoryse; teiktos 

pastabos ruošiamam NTIS pildymo teisės aktui; prisidėta prie žydų objektų ženklų įrengimo; 

teikta videomedžiaga laidai „Švarūs miestai“; apžiūrėta piligriminio maršruto probleminė vieta su 

seniūnu. 

 

Bendradarbiauta su Šv. Faustinos mokykla, spec. poreikius turintiems vaikams organizuotas 

rajono turizmo pristatymas per įvairius žaidimus bei užduotis.  

 

Su plaukimo meistru Vaidotu Gumbiu tęstas Kaišiadorių rajono ežerų lankymas, plaukimas jais, jų 

pažinimas bei viešinimas (iniciatyva „33. Atrasti. Pažinti. Perplaukti“). Rinkta esminė informacija 

apie rajono ežerus, skelbta, dalyvauta, fotografuota, filmuota, viešinta 2022 metais įvykusių 12-ka 

plaukimų ir (ar) ežerų apžiūrų. Atnaujintas puslapis https://turizmas.kaisiadorys.lt/atrasti33, 

kuriame keliama bei pildoma informacija apie rajono ežerus, jų tinkamumą plaukti, maudytis, 

iškylauti.  

 

Savivaldybė ir TVIC dalyvavo Kauno regiono funkcinės zonos kūrimo veiklose. Prisidėta prie 

Budelių ir Maisiejūnų piliakalnių bei pėsčiųjų takų aplink Paparčius ir Girelės mišką 

infrastruktūrai sutvarkyti skirtų projektų aprašymų.  

KITA VEIKLA 

1. Ukrainiečiams padėta įsteigti du paramos-labdaros fondus. 

2. Verslininkams ir įmonėms rengti įvairūs dokumentai. 

3. Rengti asociacijų, VšĮ steigimo, duomenų keitimo dokumentai. 

4. Rinkta humanitarinė pagalba nuo karo nukentėjusiems ukrainiečiams. 

5. Pagal Savivaldybės lėšų panaudojimo sutartį pirktos ir perduotos nuo karo nukentėjusiems 

ukrainiečiams medicinos ir išgyventi skirtos prekės. 

6. Teiktos biuro paslaugos (kopijavimas, skenavimas, laiškų siuntimas, maketavimas, 

spausdinimas, kt.), renginių organizavimo, įrangos nuomos paslaugos. 

7. Darbuotojai kėlė kvalifikaciją seminaruose, mokymuose (42 kartus). 

8. Dalyvauta Kaišiadorių ligoninės stebėtojų taryboje.  

9. Kita veikla. 

________________________ 



 

14 

 

VšĮ Kaišiadorių turizmo ir verslo  

informacijos centro 2022 metų  

veiklos ataskaitos 

1 priedas 

 

VŠĮ KAIŠIADORIŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRO 2022 M.  

VEIKLOS PLANO VYKDYMAS PAGAL PRIEMONES 

 

 Veiklos dalys 
Vnt. 

planas 
Vnt. 

faktas 
Val. 

planas 
Val. 

faktas 
Daly-

vių sk. 
planas 

Daly-
vių sk. 
faktas 

 NEMOKAMŲ viešųjų paslaugų verslui teikimas, investicijų 
pritraukimo veikla Kaišiadorių rajone 2022 m. 

      

1.  Suteiktos verslo konsultacijos šiomis temomis: 
verslo pradžia, įmonės steigimas, verslo liudijimas, individuali veikla 
pagal pažymą, parama verslui, teisinės formos pasirinkimas, 
finansavimo šaltinių paieška, mokesčiai, buhalterinė apskaita, 
rinkodara, reklama, darbo teisė, interneto svetainės kūrimas, socialinių 
tinklų paskyros verslui, informacijos paieška, inovacijos, partnerių 
paieška, darbuotojų paieška, socialinis verslas, verslo aplinka, sklypai ir 
patalpos verslui rajone, savivaldybės parama, lengvatos, bendrieji 
planai, kitos temos, aktualios pradedantiesiems verslininkams, 
esamiems SVV atstovams, potencialiems investuotojams.  

600 603 480 486 600 603 

2.  Suorganizuoti seminarai, mokymai, diskusijos, žurnalistų turai, kiti 
renginiai verslo kūrimo bei plėtros, rajono verslo viešinimo, 
investuotojų pritraukimo srityse:  
- seminarai apie verslo pradžią, įteisinimą, verslo kūrimo galimybes 
Kaišiadorių rajone, veiklos vykdymą pagal verslo liudijimą ar 
individualios veiklos pažymą, įmonės steigimą ir kt.;  
- jaunimo verslumo ugdymo renginiai: verslo kūrimo galimybių 
Kaišiadorių rajone pristatymas, rajono privalumai, verslininko 
suvokimas, pagrindinės teisinės formos, kt.; 
- seminarai apie mokesčių naujienas, paramą verslui, elektroninę 
rinkodarą, inovacijas, sutartis kt.; 
- kiti verslo srities renginiai. 

18 19 53 73 370 667 

3.  Suteiktos verslo informacijos paslaugos el. paštu, telefonu, tiesiogiai, 
internete: 
-  parengta ir išsiųsta el. paštu verslo naujienų ne mažiau kaip 230 vnt.; 
-  portale Kaisiadorysinfo.lt ir socialiniame puslapyje 
facebook.com/kaisiadorys paskelbta ne mažiau kaip 270 naujienų 
verslui; 
-  atsakyta į verslo srities paklausimus, ne mažiau kaip 300  vnt. 

800 816     

4.  Parengta ir išleista verslumo, verslo skatinimo, investicijų 
pritraukimo srities publikacijų, leidinių, elektroninių pristatymų, 
videomedžiagos: 
- straipsniai, publikacijos, videomedžiaga spaudoje ir elektroninėse 
žiniasklaidos priemonėse apie Kaišiadorių rajono verslą bei naujienas 
verslui; 
- prezentacijų investuotojams parengimas; 
- kt. 

18 
 

21     

5.  Atnaujinta ir papildyta rajono verslo įmonių duomenų bazė. 50 56     

6.  Atnaujintas Kaišiadorių rajono investicinės rajono aplinkos 
pristatymas internete: rajono verslo aplinkos apžvalga, ekonominiai 
rodikliai, statistika. 

1 1     

7.  Atnaujinta paramos verslui atmintinė interneto svetainėje. 1 1     

8.  Atnaujintas sklypų, patalpų, didžiausių gamybinių bei kitų verslų 1 1     



 

15 

 

 Veiklos dalys 
Vnt. 

planas 
Vnt. 

faktas 
Val. 

planas 
Val. 

faktas 
Daly-

vių sk. 
planas 

Daly-
vių sk. 
faktas 

žemėlapis. 

9.  Atliktas ir viešintas savivaldybės verslo aplinkos tyrimas, kitos 
apklausos verslo tema. 

2 3     

10.  Neatlygintinai suteiktos kompleksinės paslaugos smulkiojo verslo 
subjektams, veikiantiems ne ilgiau kaip 5 metus, siekiant padėti jiems 
verslo pradžioje: suteiktos lengvatinėmis sąlygomis biuro, interneto, 
konsultavimo, kvalifikacijos kėlimo paslaugos, skatinamas jų tarpusavio 
bendradarbiavimas, kontaktų užmezgimas, pagalba ieškant partnerių, 
paramos galimybių, vietos susitikimams su partneriais, klientais 
suteikimas, erdvės, konferencinės įrangos (projektorius, wi-fi, lentos, 
garso kolonėlės, mikrofonas, ekranas ir kt.) bei organizacinės pagalbos 
verslo pristatymams suteikimas, smulkiojo verslo subjektų verslo 
reklama ir kitos paslaugos, aktualios pradedantiems smulkiesiems 
verslininkams.  

Ne 
ma-
žiau 
kaip 5 
subje
ktams 

7     

11.  Dalyvavimas verslo srities darbo grupėse ir pasitarimuose kitose 
įstaigose: 

- Smulkaus verslo skatinimo komisija; 
- Investicijų sutarčių rengimo darbo grupė; 
- Kitos darbo grupės pagal poreikį. 

3–5 17     

12.  Bendri projektai ir renginiai su kitomis įstaigomis, pagalba 
organizuojant bendrus rajono renginius. Bendradarbiavimas su VšĮ 
„Versli Lietuva“, „Investuok Lietuvoje“, Kaišiadorių rajono savivaldybe, 
Užimtumo tarnyba, Kaišiadorių miesto ir rajono VVG, VMI, Sodra, 
rajono mokyklomis, Kaišiadorių SVV asociacija, kitais TVIC ir kt. 

      

 NEMOKAMŲ viešųjų turizmo paslaugų teikimas Kaišiadorių 
rajone 2022 m. 

      

1.  Suorganizuoti su Kaišiadorių rajono turizmo viešinimu susiję 
renginiai, žurnalistų turai, konkursai: 
- ekskursijos po Kaišiadorių miestą ir rajoną; 
- orientaciniai žaidimai, supažindinantys su rajono turizmu; 
- žurnalistų vizitai ir turai; 
- Kaišiadorių rajono turizmo išteklių pristatymai, paskaitos apie 
lankytinas vietas; 
- pažintiniai dviračių ir pėsčiųjų žygiai po Kaišiadorių rajoną, 
susipažįstant su kultūros, istorijos, gamtinėmis vertybėmis; 
- didesnių rajono renginių kartu su partneriais organizavimas (Paukščių 
festivalis, Traktorių šventė, Dviračių turas ir kt.), kuriuose sulaukiama 
turistų; 
- parodos, ekspozicijos, susijusios su Kaišiadorių kraštu; 
- konkursai Kaišiadorių rajono turizmo tematika (trumpų vaizdo klipų 
„Aplankyk Kaišiadorių kraštą“ kūrimo konkursas, kt.); 
- kiti renginiai, susiję su rajono turizmu. 

20 28 
ren- 
giniai 
 
10 
paro-
dų 

80 147 800 3435 

2.  Sukurtos ir paviešintos Kaišiadorių rajono turizmą pristatančios 
publikacijos, straipsniai interneto portaluose, spaudoje, pranešimai 
radijuje, TV: 
- weLoveLithuania.com,  pamatyklietuvoje.lt,  kaisiadorieciams.lt, 

kaisiadoriuaidai.lt, atspindžiai.lt, turizmas.lt, 15min.lt, LRT, delfi.lt, 
kitur); 

- atnaujinta rajono turizmo prezentacija; 
- atnaujinta Kaišiadorių rajono turizmo apžvalga internete; 
- kt.  

23 48     

3.  Papildytos respublikinės bei vietinės turizmo duomenų bazės ir 
žemėlapiai naujais ar atnaujintais objektais (nauja VšĮ „Keliauk 
Lietuvoje“ lankytinų vietų duomenų bazė, Kaišiadorių r. turistinis 

60 61     



 

16 

 

 Veiklos dalys 
Vnt. 

planas 
Vnt. 

faktas 
Val. 

planas 
Val. 

faktas 
Daly-

vių sk. 
planas 

Daly-
vių sk. 
faktas 

žemėlapis Kaisiadorysinfo.lt, Turizmo rūmų duomenų bazė ir kt.). 

4.  Sukurta ir paviešinta vaizdo medžiaga, filmai apie Kaišiadorių rajono 
turizmą, renginius. 

7 12     

5.  Paskelbti trumpi turizmo pranešimai, nuotraukos socialiniuose 
tinkluose, interneto svetainėse.   
- Kaišiadorys Turizmas Verslas (FB puslapis); 
- Paukščių festivalis (FB puslapis); 
- Kelionės su vaikais po Lietuvą (FB grupė); 
- Kaisiadorysinfo.lt; 
- Pauksciufestivalis.lt; 
- Lietuvos Turizmas (FB paskyra); 
- Kelionės po Lietuvą (FB paskyra); 
- Ką pamatyti Lietuvoje (FB paskyra); 
- kaisiadorieciams.lt (FB paskyra); 
- Aplink marias (FB paskyra); 
- Teofiliaus Matulionio kelias (FB paskyra); 
- kitur. 

230 272     

6.  Objektų nuotraukos bei videomedžiagos su aprašymais publikuotos 
Instagram paskyroje „Go Kaišiadorys“ (foto, vaizdo – 200 vnt., iš viso 
pranešimų – apie 70 vnt.). 

200 
(70) 

217 
(70) 

    

7.  Pildytas renginių rajone kalendorius svetainėje Kaisiadorysinfo.lt. 120 283     

8.  Sudaryti turistiniai maršrutai. Maršrutai bus keliami į respublikinius 
portalus (sistemas) bei TVIC svetainę.  

7 9     

9.  Suteikta informacija apie turizmo objektus ir paslaugas tiesiogiai, el. 
paštu, telefonu, kitais būdais: 
-  Parengta ir išsiųsta el. paštu turizmo naujienų ne mažiau kaip 100 
vnt.; 
-  Suteikta turizmo informacija tiesiogiai, telefonu, el. paštu, FB 
žinutėmis ne mažiau kaip 300 vnt. 

400 453     

10.  Sukurti žaidimai apie Kaišiadorių rajono lankytinas vietas, žymius 
žmones, renginius (žaidimas ant žolės „Paukščių takas“, naujas 
orientacinis žaidimas grupėms ir kt.). 

2 3     

11.  Parengti, atspausdinti ir išplatinti turizmo srities leidiniai, lankstinukai, 
ruošta medžiaga turistiniams stendams (Pasivaikščiojimo vietos, 
Paukščių festivalis, Neįprastos nakvynės vietos, Turistinis žemėlapis (3 
kalbomis), Renginiai 2022 m., kt.). 

6 vnt. 
3000 
egz. 

6 vnt. 
4700 
egz. 

    

12.  Kaišiadorių rajono turizmas pristatytas parodose, mugėse, renginiuose 
(paroda „Adventur 2022“ ir kt.). 

5 kar-
tus 

6 kar- 
tus 

    

13.  Atliktos apklausos ir tyrimai kultūrinio, gamtinio, pramoginio ar 
sportinio turizmo tematika. 

2 2     

14.  Dalyvavimas turizmo srities darbo grupėse: 
- Kauno regiono plėtros agentūros turizmo plėtros darbo grupė; 
- Didžiųjų rajono renginių darbo grupės (Paukščių festivalis, Traktorių 

šventė, kt.); 
- Lietuvos žydų kultūros paveldo kelio asociacijos darbo grupė; 
- Kultūros sostinės darbo grupė; 
- kitos. 

3–6 75     

15.  Bendradarbiavimas su kitomis įstaigomis, pagalba organizuojant 
bendrus rajono renginius, kuriant bendrus maršrutus. Turizmo srityje 
bendradarbiaujama su Kaišiadorių rajono savivaldybe, VšĮ „Keliauk 
Lietuvoje“, Lietuvos turizmo informacijos centrais, LTIC asociacija, 
Kauno marių regioniniu parku, Kaišiadorių vyskupija, Kaišiadorių rajono 
ir miesto VVG, rajono kultūros centrais, bibliotekomis, Kaišiadorių 

      



 

17 

 

 Veiklos dalys 
Vnt. 

planas 
Vnt. 

faktas 
Val. 

planas 
Val. 

faktas 
Daly-

vių sk. 
planas 

Daly-
vių sk. 
faktas 

muziejumi, Lietuvos LBM, Kaišiadorių meno mokykla, kultūros centrais, 
Kaišiadorių r. visuomenės sveikatos biuru, Sporto ir švietimo paslaugų 
centru, Jaunimo centru „Mazgas“, plaukimo klubu „Ilgaplaukiai“, 
kelionių agentūromis, laikraščiais, radiju, rajono mokyklomis, 
bendruomenėmis, kitomis organizacijomis. Projektų generavimas ir 
paraiškų rengimas rajono turizmo viešinimo srityse, dalyvavimas 
konkursuose pagal situaciją, rajono turizmo atstovų siūlymas į 
konkursus.  

 Kita veikla        

 1. Mokami seminarai. 
2. Mokami kursai.  
3. Mokamos ekskursijos. 
4. Dokumentų rengimas: steigimo, pertvarkymo, likvidavimo, 

apskaitos, duomenų keitimo, kiti. 
5. Suvenyrų pardavimas.  
6. Reklamos paslaugos. 
7. Renginių organizavimo paslaugos. 
8. Biuro paslaugos. 
9. Įrangos nuoma. 
10. Kitos veiklos. 

      

 
 

___________________



 

18 

 

                                               VšĮ Kaišiadorių turizmo ir verslo 

informacijos centro 2022 metų  

veiklos ataskaitos 

2 priedas 

 

 

VŠĮ KAIŠIADORIŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRO 2022 M.  

GAUTOS IR UŽDIRBTOS LĖŠOS 

 

 

Eil. 

nr. 

Finansavimo šaltiniai/ 

paslaugų rūšis 

Gautos ir uždirbtos lėšos, 

Eur 

Ataskaitinių metų palyginimas 

su praėjusiais metais 

 

Per 

ataskaitinius 

2022 metus 

 

Per 

ataskaitinius 

2021 metus 

 

Eur (+/-) 

 

Proc. 

    

1. Mokymai ir seminarai 4005,00 4700,00 -695,00 -14,78% 

2. Reklamos paslaugos 0 0 0 0% 

3. Biuro ir kompiuterinės 

paslaugos 

355,05 413,66 -58,61 -14,16% 

4. Įrangos nuoma 0,00 120,00 -120,00 -100% 

5. Dokumentų rengimas ir 

konsultacijos 

528,70 508,00 +20,70 +4,08% 

6. Renginių 

organizavimas 

2440,25 646,00 +1794,25 +277,75% 

7. Leidiniai ir suvenyrai 5711,30 2181,69 +3529,61 +161,78% 

8. Kitos paslaugos 1603,22 1028,32 +574,90 +55,91% 

9. Kaišiadorių r. 

savivaldybės lėšos 

pagal projektus 

150000,00 127000,00 +23000,00 +18,11% 

10. Kaišiadorių r. 

savivaldybės lėšos 

pagal projektus 

10000,00 X X X 

11. Projektas „Palaimintojo 

Teofiliaus Matulionio 

keliais“ (2019–2020 

m.) 

0,00 2482,53 -2482,53 -100% 

12. Verslo įmonių parama 

metiniam Kaišiadorių 

m. renginiui „Paukščių 

festivalis“ 

5500,00 0,00  +100% 

 Iš viso: 180143,52 139080,20 +41063,32 +29,52% 

 

_____________________________ 

 



 

19 

 

VšĮ Kaišiadorių turizmo ir verslo  

informacijos centro 2022 metų  

veiklos ataskaitos 

3 priedas 

 

VŠĮ KAIŠIADORIŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRO 2022 M.  

IŠLAIDOS PAGAL EKONOMINĖS KLASIFIKACIJOS STRAIPSNIUS  

 

Eil. 

nr. 

Išlaidų pavadinimas                  Išlaidos, Eur Ataskaitinių metų 

palyginimas su 

praėjusiais metais  

Per 

ataskaitinius 

2022 metus 

Per 

ataskaitinius 

2021 metus 

Eur (+/-) Proc. 

1.  Darbo užmokestis, „Sodra“ 108044,40 104987,01 +3057,39 +2,9% 

2.  Nusidėvėjimas / amortizacija 1553,94 913,91 +640,03 +70,0% 

3.  Patalpų išlaikymas (apsauga,  

kiemo priežiūra, elektra, šildymas, 

vanduo) 

5871,00 3243,63 +2627,37 +81,00% 

4.  Ryšių paslaugos 801,46 286,96 +514,50 +179,29% 

5.  Transporto išlaikymas 1224,86 1037,03 +187,83 +18,11% 

6.  Konsultantai, lektoriai 9634,55 10567,20 -932,65 -8,82% 

7.  Banko komisinis mok. 183,02 143,57 +39,45 +27,48% 

8.  Paslaugos „Verslo 

apdovanojimams“ (2022 m.) 
1843,64 599,84 +1243,80 +207,36% 

9.  Kompiuterių ir įrangos priežiūra 

bei remontas 
634,63 319,44 +315,19 +98,67% 

10.  Viešinimas-reklama, reklaminiai 

ženkliukai, interneto TVIC 

svetainės sukūrimo paslauga 

508,84 1612,60 -1103,76 -68,44% 

11.  Asociacijos nario mokestis 120,00 120,00 0,00  100% 

12.  Atsargos /  kanceliarinės prekės, 

biuro įranga, kasetės, prekės ūkio 

reikmėms, leidiniai, lankstinukai, 

DVD, magnetinė lenta, 

magnetukai „Surink Lietuvą“, 

puodeliai, gertuvės, įvairūs kt. 

suvenyrai 

13885,42 9465,63 +4419,79 +46,69% 

13.  Įvairių renginių išlaidos 3886,37 1002,66 +2883,71 +287,60% 

14.  Turizmo paroda  „Rinkis prekę 

lietuvišką“ dalyvio mokestis, 

stendo įrengimas, paroda 

„Adventur 2022“, mugė „Sostinės 

dienos“ 

3027,60 1150,00 1877,60 +163,27% 

15.  Kitos bendrosios ir 

administracinės sąnaudos, turto 

draudimas, pašto išlaidos, leidinių 

ir turistinių stendų,  videoskaidrių 

maketavimo ir spaudos darbai, 

gesintuvų patikra, transporto 

paslauga,  domenų metiniai 

mokesčiai, prenumerata, 

filmavimas, žurnalistų turo 

sąnaudos, humanitarinės paramos 

prekės ir kt. 

28709,49 9480,22 +19229,27 +202,84% 

 Iš viso 179929,22 144929,70 +34999,52 +24,15% 

 

 

_____________________ 



 

20 

 

 

 

VšĮ Kaišiadorių turizmo ir verslo  

informacijos centro 2022 metų  

veiklos ataskaitos 

4 priedas 

 

 

IŠLAIDOS VADOVO DARBO UŽMOKESČIUI IR KITOMS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS 

VADOVO IŠMOKOMS 2022 M. 
 

 

 

 
Išlaidų pavadinimas Per ataskaitinius 

2022 metus, Eur 

Per ataskaitinius 

2021 metus, Eur 

1.  Darbo užmokestis 27309,95 26737,99 

2.  Soc. draudimo ir garantinio fondo 

įmoka iš darbdavio 1,77 proc.  

483,42 473,21 

 

___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


